Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.10.2017
	№1239

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 27.10.2016 № 933 «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых
на территории муниципального образования
город Венев Веневского района на 2017-2019 годы»
На основании Устава муниципального образования Веневский район, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 20.04.2016 № 331 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района» администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 27.10.2016 года № 933 «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования город Венев Веневского района на 2017-2019 годы» следующие изменения:

- наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования город Венев Веневского района»;
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова

                                                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                                                Веневский район

                                                                                                                                                     от_____________№_______

                                                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                                                Веневский район

                                                                                                                                                     от 27.10.2016 № 933
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования город Венев Веневского района на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	1.Создание условий для доступа населения к услугам учреждений культуры с целью сохранения и развития традиционной народной культуры, промыслов и ремесел.
2.Проведение спортивных мероприятий на городском стадионе и организация мероприятий по содержанию городского стадиона и административного здания.

	2.
	Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах
	Комитет по земельным, имущественным

отношениям, ГО, ЧС и мобилизационной подготовке
	Выполнение мероприятий гражданской обороны, защита населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от ЧС природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

	3.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	1. Повышение эффективности и надежности функционирования инженерных объектов водоснабжения и канализации муниципального образования город Венев Веневского района, комфортности проживания населения.
2. Приведение освещенности улиц города Венева в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню наружного освещения мест общего пользования.
3. Повышение уровня благоустройства города, создание комфортных условий проживания для горожан, улучшение внешнего вида территорий города.

4. Повышение комфортности проживания граждан, улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания.
5. Повышение качества   реформирования       жилищно-  коммунального хозяйства.

6. Формирование эффективных механизмов управления многоквартирными домами.

7. Создание благоприятных условий проживания граждан.

8. Создание условий для перехода на проведение капитального ремонта   многоквартирных домов полностью за счет средств собственников.

9. Внедрение ресурсосберегающих   технологий предоставления       жилищно- коммунальных услуг.

	4.
	Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования город Венев Веневского района.
2. Обеспечение содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования город Венев Веневского района.
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Венев Веневского района.

	5.
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Венев Веневского района
	Муниципальное учреждение
администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	Создание условий для безопасного дорожного движения, приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог общего пользования.